
 
 

C:\Users\dsga\Desktop\PON FESR Digital Board\Assunzione Incarico Progettista a Titolo non Oneroso da Parte del Dirigente Scolastico - Progetto 
PON-FESR-13.1.1A-FESRPON-SA-2021-119.rtf 

 

 
 
Codice CUP: C89J21019540006  
 
        Al Dsga  
         Sito Web 
         Albo Pretorio 
         Sezione Amm.ne Trasparente 
 
Oggetto: Assunzione Incarico Progettista a Titolo non Oneroso da Parte del Dirigente 
  Scolastico - Progetto PON/FESR “13.1.1A-FESRPON-SA-2021-119”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Circolare della funzione pubblica  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.  

VISTO  il CCNL Comparto Scuola 2006-09 
VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/28966 del 06-09-2021 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
– Programma Operativo Nazionale “Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
–  REACT EU. Digital board: Trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione - 2014-2020” 2014-2020.  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/202102118 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 30.781,63; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTE   le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti 
  PON FESR;  
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito dei 
  progetti PON FESR per come previsto nelle vigenti linee guida;  
RITENUTO  di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituzione  
  Scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 
 

DISPONE 
 
di assumere, senza alcun riconoscimento economico, l’incarico di progettista per la realizzazione 
del progetto codice: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-119, presentato da questo Istituto, impegnandosi 
ad essere responsabile dell’attività complessiva e a presiedere il coordinamento del progetto.  

 

Istituto Comprensivo Monte Rosello Alto 
Via A. Manzoni 1/a Sassari 07100 tel 079244074 

email: ssic84900t Pec ssic84900t@pec.istruzione.it 





 
 

C:\Users\dsga\Desktop\PON FESR Digital Board\Assunzione Incarico Progettista a Titolo non Oneroso da Parte del Dirigente Scolastico - Progetto 
PON-FESR-13.1.1A-FESRPON-SA-2021-119.rtf 

I compiti del progettista sono:  
 predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle 

attrezzature previste dal suddetto progetto;  
 di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato 

(elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico).  
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 
              F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rita Paola Spanedda 


